Resultat Kantonale Abstimmung 26.11.2023

Stimmberechtigte Total 4’175

Vorlage

Erweiterung Kantonsschule Sursee
Volksinitiative "Attraktive Zentren"

Volksinitiative "Anti-Stauinitiative" und
Gegenvorschlag

Initiative

Gegenvorschlag

Stichfrage

sesamvote 2.0.5

Stimm-
bet. % eingelegt

37.1% 1'550 29
37.2% 1'554 23
37.1% 1'547 0

26.11.2023 11:40:10

Stimmzettel

leer ungiiltig

14

14

14

giiltig
1'507
1'517

1'533

JA-Stimmen

Anzahl
1'100

287

320
764
295

%
72.99%

18.92%

21.46%
52.73%
21.97%

Buchrain
Wahlkreis Luzern-Land

Gemeinde Wahlkreis
202 200
NEIN-Stimmen ohne
Anzahl % Antwort

407 27.01%

1'230 81.08%

1'171 78.54% 42
685 47.27% 84
1'048 78.03% 190
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Gemeinde Buchrain

Kanzlei BUCHRAIN

Abstimmungsergebnisse Gemeinde

vom 26. November 2023

P N

Anzahl Stimmberechtigte 4175
Stimmbeteiligung 38.63 %
Gemeinde

Ja Nein
1.1 Budget 2024 / Festsetzung Steuerfuss 806 738
1.2 Beschluss Uber die Auflésung der Aufwertungsreserven 1’030 461
2 Einfuhrung Nachkommens-Erbschaftssteuer 371 1204

Bemerkungen, Stimmrechtsbeschwerden gemass § 164 Abs. 2 StRG

Buchrain, 26. November 2023

Gemeinde Buchrain
Urnenbiiro

Hauptstrasse 18, Postfach, 6033 Buchrain
Telefon 041 444 20 20
www.buchrain.ch
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